
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  13 OTT 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____14 OTT 2011____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 14 OTT 2011  
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____991_____ 
 
Del ___14 OTT 2011_ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA    
 
 
N. 140 
 
Del  13 ottobre 2011 

 
Oggetto: Vendita n. 4 asine mediante asta pubblica. Aggiudicazione alla 
ditta Nuova Maremma Carni s.n.c. di Nicolai A. M. & C.. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
PREMESSO: 
- che con deliberazione della Determinazione n. 105, del 6 agosto 2011, veniva disposto di vendere 
mediante asta pubblica a termini abbreviati e con il sistema delle offerte segrete in aumento, ai sensi 
dell'art. 73 lett. c del Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 
23.05.1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni, ad unico e definitivo incanto con la 
osservanza delle norme contenute nel predetto Regolamento e negli allegati Capitolato d'asta e Avviso 
d'Asta, n. 9 asini e n.1 cavallo tolfetano, in cinque lotti, costituiti come segue: 

• 1° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, per il prezzo base d’asta di €. 600,00 IVA compresa; 
• 2° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, per il prezzo base d’asta di €. 600,00 IVA compresa; 
• 3° lotto: n. 2 asini, di circa anni 1, per il prezzo base d’asta di €. 600,00 IVA compresa; 
• 4° lotto: n. 3 asini, di circa anni 1, per il prezzo base d’asta di €. 900,00 IVA compresa; 
• 5° lotto: n. 1 cavallo razza tolfetana, nome“Orione”, nato il 10.05.2001, microchip: 

941000011159686, per il prezzo base d’asta di €. 500,00 IVA compresa;  
- che con avviso del 6 agosto 2011, prot. n. 736, venne fissata l’asta per le ore 12,30 del giorno 
18.08.2011; 
- che le modalità d’asta venivano stabilite nel citato avviso di gara; 
- che entro il termine stabilito e cioè entro le ore 12,00, del giorno 18.08.2011, è pervenuta  offerta nei 
modi e tempi stabiliti nell’avviso d’asta da parte della sola ditta  Nuova Maremma Carni s.n.c. di 
Nicolai A. M. & C., con sede in loc. Valvidone, Tuscania (VT), per i lotti 1° e 2°; 
Visto il verbale d’asta del 18.08.2011, dal quale risulta che i prezzi offerti  e sotto indicati sono 
superiori al prezzo base d’asta: 

• 1° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, prezzo offerto €. 625,00 IVA compresa; 
• 2° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, prezzo offerto €. 625,00 IVA compresa; 

D E T E R M I N A 
Di approvare il verbale d’asta del 18.08.2011, inerente la vendita dei lotti di bestiame descritti in 
premessa, che allegato forma parte integrante e sostanziale della presente. 
Di vendere alla ditta ditta  Nuova Maremma Carni s.n.c. di Nicolai A. M. & C., con sede in loc. 
Valvidone, Tuscania (VT), i seguenti lotti di bestiame: 

• 1° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, prezzo €. 625,00 IVA compresa; 
• 2° lotto: n. 2 asine, di circa anni 1, prezzo  €. 625,00 IVA compresa; 

Di introitare il ricavato della vendita pari ad €. 1.250,00 alla risorsa 3.01.0300 Cap. 300,  del bilancio 
dell'esercizio corrente. 
 
            Il Segretario 
          Borghini Mario  



 

 


